^{yy}) *Nic. Commenus* praenot. mystagog. pag. 202.

Λατινόφρων, plurima scripsit, quibus latinae ecclesiae dogmata sive tueri sive cum graeca conciliare adnisius est omni studio, idem propter ingenium, eloquentiam atque doctrinam et imperatori Michaëli acceptissimus, et aliis admirandus. Eius scripta, multa intercederunt, certe non sunt edita: nam quae sigillatim scripsit aduersus Methonensem, aduersus Ioannem Phurnem, aduersus archiepiscopum Bulgariae, aduersus Georgium Moschamparem, atque iterum aduersus evindem compositae *avtobiographes*, lucem necdum viderunt. Horum quidem meminit ipse apud *Allatum* tom. II. Graeciae orthodoxae p. 8. sq. Vide infra, p. 678. Eorum tamen omnium epitome vel neruus continetur, ut est credibile, in scriptis, quae typis exscripta habemus. Sunt autem haec:

1. Περὶ τῆς ἐνώσεως καὶ εἰρήνης τῶν τῆς παλαιᾶς καὶ νέας Ράμης ἐκκλησιῶν. *De unione ecclesiarum veteris et nouae Romae liber.* Incipit: τὸ ἐπὶ πᾶσιν αὐθεūδες τῇ Σωτῆρος. Graece cum Leonis Allatii versione in huius Graecia orthodox. Rom. 1652. 4. tomo I. pag. 16-224. Singillatim in hoc scripto Photium oppugnat Veccus p. 154. sq.

2. Ex Vecci λόγῳ sive libro περὶ τῆς ἐκκλησιαστικῆς εἰρήνης τὸ τῇ σκανδάλῳ ἀλόγισον καὶ ἐκ μόνης ισορίας αποδεκτύντος, *de pace ecclesiastica, ad absurditatem scandali ex sola historia demonstrandam*, ampla excerpta dat Allatius de aetatibus ordinum pag. 165-169. et de purgatorio [¶] p. 591-626. et *Guil. Beueregius* tom. II. magni synodici pag. 273-292. vbi multa de synodo Photiana. Incip. ἦν ἀν μακέσιον ἀληθῶς. *Fabri.* V. supra, vol. X. p. 674. init. et infra, vol. XI. p. 59. nr. 18. ed. vet. — In cat. MSS. bibl. reg. Paris. tom. II. p. 279. inesse dicitur in cod. MCCXCV. nr. 22. *Becci tomus dogmaticus. Harl.*

3. Περὶ τῆς ἐκπορεύσεως τῇ ἀγίᾳ Πνεύματος. *De processione spiritus S. capita XII. tom. I. Graeciae orthodoxae p. 225-2359.* Incip. Καὶ ἐπεὶ πρὸ τῶν ἀλλων ἐπ ὄλιγη τις ανέκυψε ζήτησις. *Fabri.* *Io. Vecci* et aliorum scripta quaedam circa processionem Spiritus S. in Arcudii Opuscul. aureis theologicis, Romae 1630. 4. et 1670. 4. (in cat. bibl. *Nic. Rosso* p. 82. et in bibl. *Bodlei.* inter libros Rob. Huntington. nr. 6114. cat. MSS. Angliae etc. vol. I. pag. 283. ab aliis ipsoque Fabric. citatur ed. a. 1671.) — *MS. Paris.* in cod. Radulph. in bibl. publ. *Becci de processione Spiritus S.* — *ibid. de process. Spirit. S. contra Photium. v. Montfaut. Bibl. biblioth. MSS. p. 769. E. nr. 15. et p. 775. A. nr. 29. Harl.*

4. Epistola de professione fidei ad Ioannem XXI. papam. Latine apud *Allatum* de consensu lib. II. cap. 15. §. 5. pag. 746-752. Incipit: *Principis boni optimum esse finem.* [add. infra, vol. XI. p. 643. ed. vet. *Harl.*]

5. Σημεώνια sive *synodalis sententia* a. 1280. de loco Gregorii Nysseni, (pro Spiritu S. processione ex patre et filio) potita ex eius homilia in *pater noster*, quae incipit: ὅτε προσῆγεν ὁ μέγας Μωσῆς. Graece et latine tom. I. Graeciae orthodoxae pag. 366-374. Huius σημεώνια initium: καὶ θρέξ ἵμπεσθε τῷ ὑπαλμῷ. *Fabri.* *Paris.* in bibl. publ. cod. MCCLVIII. nr. 3. *Becci scholia tria in totidem Basili M. Gregorii Nysseni et Cyrilli Alexandrini. Harl.*

6. Διαθήκη. *Testamentum ab exsule scriptum. Graece et latine tom. I. Graeciae orthodoxae p. 375-378. et lib. II. de consensu cap. 15. §. 8. p. 763.* Incipit: πολλὶ τῶν ἀνθρώπων ἐν Ἑλλάσι καὶ Φυλακαῖς. Exstat etiam in notis Petri Poffini ad Pachymerem tom. I. p. 541. sq. Fabr. MS. Florentiae in bibl. Laurent. cod. XXXI. nr. 4. plut. 7. v. Bandin. catal. codd. gr. Laur. I. p. 292. Harl.

7. *Ad Alexium Agallianum, magnae ecclesiae CPol. diaconum, de processione Spiritus S. epistola.* Incipit: ἐγὼ μὲν δὲ ἀν ποτε ἀκρότατη φήμη τοιαῦτα. Tom. I. Graeciae orthodox. p. 360. 365.

8. *Ἐπισημέωσις τῶν αὐτῶν βίβλων καὶ γραφῶν συμφωνίας.* De omnibus suis libris et scriptionum suarum consensione, animaduersio ad Theodorum Sugdaeum episcopum: hunc enim malo intelligere, quam Theodorum Xiphilinum, magnum ecclesias oeconomum, cui promiserat, se de dogmatibus non scripturum neque contradicturnum, quicquid alii dicerent, ὡς ἡ γράφοι, ὡς δὲ αὐτέποι περὶ δογμάτων, καὶ ὅτι λέγοιεν αἱλοι, quod deinde seruare non potuit, ut refert Pachymeres lib. VI. Incipit: καὶ τὴν παρέσταν δέξαι τὴν βίβλον, φίλον μου ψυχῆς ἐνδιάτημα, Κύριε Θεόδωρε. Tom. II. Graeciae orthodoxae pag. 1-10. Rom. 1659. 4.

9. *Περὶ αἵδικίας ἡς ὑπέιη, τῷ οἰκείᾳ θρόνῳ απελαθείς.* De iniustitia, qua adfensus est, a proprio throno eiectus. id. pag. 11-36. Incip. ἐσιώπησα, μὴ καὶ εἰσέτι σιωπήσωμαι.

10. *Λόγος αἴπολογητικὸς καὶ αντιδητικός.* Oratio partim apologetica de iniustitia, qua adfensus est, partim antirhetica ad prouas expositiones nonnullarum scripto traditarum auctoritatum. id. pag. 36-83. Incipit: Ταῦτα μὲν δὲ ἐφ' οἷς αἵδικος τῷ οἰκείᾳ ἡμεῖς απηλάθημεν θρόνος.

[¶] 11. *Ἀπολογία.* Apologia, nullo modo nostras consuetudines destrui, si eccliarum unionem acceptamus, sed ad conciliandam in Christo pacem multum conducere, quod inter se in adserendo dogmate conueniunt. id. pag. 84-94. Incipit: πρόστεχε δρανε καὶ λαλήσω. [In bibl. Bodlei. codd. Barocc. LXXI. et CXI. Harl.]

12. *Tῶν πρὸς τὸν Σεγδαῖαν Θεόδωρον α', β', γ'.* Ad Theodorum, quem ipse Sugdaeae episcoporum ordinauerat, libri III. de processione Spiritus S. ex patre et filio. Primi initium: ἐπειδὴ τὸν εὐαγγελικὸν Συγόν. id. p. 95. Secundi: Σὺ μὲν αὐτοπτὲ αἰδελφέ. pag. 117. Tertii, quo Photius speciatim oppugnatur: πάσιν τὰ γράμματα πρὸς ἡμᾶς. pag. 133-148. Hos libros ex Allatii versione Bartoldus Nihusius subiunxit latine epistolae eiusdem Allatii ad Boineburgium de consensione utriusque ecclesiae, Mogunt. 1655. 8. Tertium graece et latine dederat Allatius ipse ad calcem libri de purgatorio p. 827-856. Rom. 1652. 8.

13. *Tῶν πρὸς Κωνσταντίνον α', β', γ', δ'.* Ad Constantinum (Meliteniotam, de quo dixi volum. IX. p. 198.) [vol. X. p. 400: not. n. nou. edit.] libri IV. de eodem arguento.

mento. Primi initium: Φθάνω μὲν τάξας καὶ οἶον διερισάμενος p. 149. Secundi: ἐδὲ τὴν δευτέραν σὺν αποκέμπομεν αἵτησιν. pag. 169. Tertiū: Ναὶ, ναὶ τὰ ἐπιτυγχελμένα σοι. p. 287. Quartū: απορεῖ καὶ πάλιν, καὶ ὡς απορεῖμεν ήμεῖς. p. 202-214.

14. Etsi τὸν τόμον τῷ Κυπρίῳ κατὰ τῶν νεοφενῶν αἱρέσεων αὐτοσχεδιασθεῖς, λόγος α', β'. In tomum Georgii Cyprii patriarchae CPol. spiritum S. e patre per filium procedere negantis, et nouas eiusdem haereses, libri duo extemporales ad Theodorum Sugdaceum episcopum, quem adloquitur p. 252. σὺ δὲ, γνήσιε νιὲ, Φιλτράτε μοι Θεόδωρε. Primi initium: ἔμελλεν ἄρα πολλὰς κατὰ καιρόν. pag. 215. Secundi: δεύτερος ἡμῖν ἔτος ὁ κατὰ τῷ Κυπρίῳ ἀγῶν. pag. 252-286. Lόγον tertium contra Cyprium citat Nicolaus Comnenus p. 356. praecepit. mystagogic. et tertium suum τῶν τῷ Κυπρίῳ αἱρέσεων ἔλεγχον memorat Veccus ipse in animaduersione de libris suis tom. II. Graeciae orthod. pag. 7.

15. Ἀντιδρότικά. Refutationes aduersus D. Andronici Camateri sub Manuele Comneno pridem Drungarii Viglae sive praefecti vigilum (de quo supra in cap. anteed. §. VII.) super scripto traditis testimoniis de Spiritu S. animaduersiones. Incipit: Βελόμενος ἡμᾶς τὴν ἐκκλησιαστικὴν εἰρήνην σὲ προσάγειν ἐπὶ τῷ βεβαιώτερον. p. 287-521.

16. Ἐπιγραφαί. Epigraphae sive praescriptiones XIII. in dicta ac sententias sanctorum patrum a se collectas de processione Spiritus Sancti. Incipit: ἔστεις [¶] διάφοροι γραφικού συλλεγεῖσι εἰς αἴσθετον τῷ ἑναγ τῷ Πνεῦμα καὶ ἐκ τῷ Τίτῳ. pag. 522. 641. Has epigraphas graece et latine ediderat Petrus Arcudius, Corcyraeus, in opusculis aureis, Rom. 1630. 4. 1671. 4. [al. 1670.] vna cum scriptis quibusdam Gregorii Palamae et aduersus Palamam Bessarionis, nec non Demetrii Cydonii, et Maximi Planudae. Habentur et MStae in bibl. caesarea. Vide Lambecium V. pag. 186. Fabr. Sive p. 317. sqq. ed. Kollar. in cod. CL. nr. 14. — it. ibid. p. 390. sqq. in cod. CCLXII. — Venetiis in cod. Naniano CCCIII. nr. XIII. Κεφάλαια· οὐ η ἐπιγραφή. etc. Atque (Mingarellius) in cat. codd. gr. Nanian. pag. 508. contendit, id opus, quod ab Allatio diuiditur in Epigraphas, diuidendum esse in capita, et inscribendum: Capitula de processione Spiritus Sancti. Idem docet, illam collectiōnem esse apud Allatiūm in fine mutilam, et quae apud ipsum postrema sint verba, ea in hoc codice legi pag. 357. opus vero totum absolui p. 359. tum post illa verba sequi in codice testimonia desumpta ex Clemente Alexandrino, et aliud ex S. Maximini epistola ad Marinum. — In eod. cod. nr. 14. Auctoritates patrum, quibus, Purgatorium esse, confirmatur. Tum alia plura ad confirmandam processionem Spiritus Sancti ex filio. Ac demum aliud caput ad. ditur, quasi supplementum operis Beccii, et inscribitur p. 367. αἴσθετος καὶ ἐκ τῶν οἰκεμένων ἀγίων συνοδῶν; plura dedit ex eo Mingarell. Adferuntur postea auctoritates aliarum synodorum generalium II. III. IV. V. VI. et VII. — Ibid. in bibl. Mart. codd. CLX. et CLXI. Auctoritates patrum de processione Spir. Sancti; capita numerantur in margine XIX. sine nomine quidem auctoris, qui tamen in posteriore cod. per notam Bessarionis indicatur Veccus. v. cat. codd. gr. Marc. pag. 90. — Florent. in bibl. Medic. Laurent. cod. XIV. nr. 4. plut. 10. sunt XII. capp. Io. Beccii ἐπιγραφῶν. cum totidem Gregorii Palamae confutacionibus, et card. Bessarionis apologiis. — in cod. XII. nr. 20. plut. 4. collectio mirabilis, s. Io. Vec-